
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      

                                                                                                               Montecorvino Rovella, 02/08/2024          

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web/All’Albo  

Alla sez. Amm. Trasparente 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus -   

Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 

Titolo progetto: “Giovani Talenti” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-397 

CUP: E74D24001160007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il D.I. 129/2018 art. 45; 

• Vista la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

• Vista la delibera n. 40 del Collegio dei docenti verbale n. 5 del 15/05/2024;  
• Vista la delibera n° 173  verbale n. 23  del Consiglio d'Istituto del 05/09/2023;  
• Visto la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – in 





risposta all’Avviso Prot.n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito 

della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

  

D E C R E T A 

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto dal titolo 

“Giovani Talenti” – Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 

dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 

di motivazione allo studio - Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025“.  

 

L’importo complessivo e i dati del progetto sono indicati nella tabella sottostante:  

 
Linea di 

investimento 

Codice Progetto Totale 

autorizzato 

progetto 

 

Titolo CUP 

ESO4.6.A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNCA 

2024-397 

€ 48.480,00 “Giovani Talenti” E74D24001160007 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-397” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo.  

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 

10) in esso sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo: Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCA 2024-397-  CUP: E74D24001160007. 

 

 
        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Dott.ssa Mariateresa Tedesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-08-02T14:16:04+0200
	TDSMTR67H62G793F




